
 

認定こども園 OURS は、永続的に改善活動を重ねて参ります。 

頂戴したアンケートのご意見に対する改善や、取り組みを、この改善の窓にて報告致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一年中、何かしらのウィルス感染の子ども達がいるのが気になります。咳や鼻汁が出ている子ど

もには何かしらの感染予防対策はとっているのでしょうか？また、その様な子ども達は体温を測

ったりして、早めのお迎えをしてもらってるのでしょうか？ 

ご意見ありがとうございます。 

OURS では、感染委員会を組織し、園内の感染予防の徹底に努めています。園児へは風邪予

防の保健教育、職員は感染予防の研修を全員が受講し、実践しております。お子さんに風邪症

状等がみられる場合は、マスク着用を促し、適宜体温測定を行い、体調変化を観察していま

す。重要事項説明書にも記してあります通り、38℃を超える熱が出た際にはお迎えをお願い

しております。引き続き子ども達の健康管理に努め、毎日元気に登園出来る様にして参ります

ので、ご協力をお願い致します。 

HP でも情報発信中！ 

改善の窓のバックナンバーや、FB では教育・保育の様子を毎日アップしています。是非ご覧下さい。 

http://www.kosodate-ours.jp 

 


